ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

Об утверждении перечня соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по
результатам участия в которых доходы в виде грантов, премий, призов и

(или) подарков в денежной и (или) натуральной формах не подлежат
налогообложению

В соответствии с пунктом 64 статьи 217 Налогового кодекса Российской
Федерации Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Перечень  соревнований,  конкурсов,  иных  мероприятий,  по
результатам участия в которых доходы  в виде грантов, премий, призов и (или)
подарков  в  денежной  и  (или)  натуральной  формах  не  подлежат
налогообложению, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  и  применяется  к  правоотношениям,  возникающим  с  1  января
2024 года.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Голощапов Александр Иванович
(3522) 42-93-20

2

                                                                   Приложение к постановлению
                                                                   Правительства Курганской области

от « ___» ___________ 2023 года № ____
«Об утверждении перечня соревнований,
конкурсов,  иных  мероприятий,  по
результатам участия в которых доходы  в
виде  грантов,  премий,  призов  и  (или)
подарков в денежной и (или) натуральной
формах не подлежат налогообложению»

Перечень
 соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам

участия в которых доходы в виде грантов, премий, призов и (или)
подарков в денежной и (или) натуральной формах

 не подлежат налогообложению

№
п/п

Наименование Организатор

1
Областной конкурс на лучшее состояние условий и
охраны труда

Главное управление по труду и
занятости населения Курганской

области

2
Областной конкурс детского рисунка «Охрана труда
глазами детей»

Главное управление по труду и
занятости населения Курганской

области

3
Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области «Лучшая трудовая
династия Курганской области»

Главное управление по труду и
занятости населения Курганской

области

4
Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области «Лучший ИТ-мастер
Курганской области»

Департамент информационных
технологий и цифрового развития

Курганской области

5
Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области «Лучший ИТ-разработчик
Курганской области»

Департамент информационных
технологий и цифрового развития

Курганской области

6

Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области «Лучший ИТ-специалист
государственного и муниципального управления
Курганской области»

Департамент информационных
технологий и цифрового развития

Курганской области

7
Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области «Лучший ИТ-наставник
Курганской области»

Департамент информационных
технологий и цифрового развития

Курганской области

8
Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области «Тренер года»

Управление по физической культуре и
спорту Курганской области

9
Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области «Лучший спортсмен
Курганской области»

Управление по физической культуре и
спорту Курганской области

10
Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области «За развитие массового
спорта в Курганской области»

Управление по физической культуре и
спорту Курганской области

11 Именные стипендии спортсменам Курганской области Управление по физической культуре и

3

№
п/п

Наименование Организатор

спорту Курганской области

12
Гранты (поощрительные денежные выплаты) тренерам
Курганской области

Управление по физической культуре и
спорту Курганской области

13
Материальное стимулирование спортсменов и их личных
тренеров за высокие спортивные результаты

Управление по физической культуре и
спорту Курганской области

14

Физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия,
включенные в календарный план официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
Курганской области и перечень физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий Курганской
области

Управление по физической культуре и
спорту Курганской области

15
Областной смотр - конкурс спортивных семей
«Мама+Папа+Я= спортивная семья»

Управление по физической культуре и
спорту Курганской области

16
Конкурс на предоставление гранта Губернатора
Курганской области «Лучший работник в сфере
здравоохранения Курганской области»

Департамент здравоохранения
Курганской области

17 Областная премия «Лучший врач года»
Департамент здравоохранения

Курганской области

18
Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области молодым специалистам
медицинских организаций Курганской области

Департамент здравоохранения
Курганской области

19
Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области «Лучший ветеринарный
врач Курганской области»

Департамент агропромышленного
комплекса Курганской области

20
Мероприятие «Кубок Губернатора Курганской области -
2024»

Департамент агропромышленного
комплекса Курганской области

21 Мероприятие «Закрытие летнего бегового сезона - 2024»
Департамент агропромышленного

комплекса Курганской области

22
Премия Губернатора Курганской области «За лучшее
ведение отрасли животноводства»

Департамент агропромышленного
комплекса Курганской области

23
Конкурс профессионального мастерства операторов по
искусственному осеменению животных

Департамент агропромышленного
комплекса Курганской области

24
Региональный конкурс на предоставлении ежегодного
гранта «Волонтер культуры»

Управление культуры Курганской
области

25
Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области «Лучший артист»

Управление культуры Курганской
области

26
Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области «Лучший преподаватель
в сфере культуры»

Управление культуры Курганской
области

27
Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области «Лучший музейный
работник»

Управление культуры Курганской
области

28
Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области «Лучший библиотекарь»

Управление культуры Курганской
области

29
Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области «Лучший специалист
дома культуры»

Управление культуры Курганской
области

30 Областной конкурс на предоставление гранта Управление культуры Курганской

4

№
п/п

Наименование Организатор

Губернатора Курганской области имени В.Ф. Потанина в
сфере литературы

области

31
Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области имени Г.А. Травникова в
сфере изобразительного искусства

Управление культуры Курганской
области

32
Денежное поощрение лучшим работникам
муниципального учреждения культуры, находящихся на
территории сельского поселения

Управление культуры Курганской
области

33

Областной конкурс на предоставление грантов
Губернатора Курганской области «Лучший работник в
сфере социальной защиты и социального обслуживания
населения Курганской области»

Главное управление социальной
защиты населения Курганской области

34
Конкурс профессионального мастерства работников
организаций отдыха детей и их оздоровления Курганской
области «Творить чудеса ВМЕСТЕ просто»

Департамент образования и науки
Курганской области

35
Конкурс на лучшую практику организации отдыха детей и
их оздоровления Курганской области

Департамент образования и науки
Курганской области

36
Областной конкурс среди помощников вожатых лагерей с
дневным пребыванием детей Курганской области

Департамент образования и науки
Курганской области

37

Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области молодым
педагогическим работникам государственных и
муниципальных образовательных организаций Курганской
области, реализующих образовательные программы
начального общего образования, основного общего
образования и (или) среднего общего образования

Департамент образования и науки
Курганской области

38

Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области молодым
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций Курганской области,
реализующих образовательные программы дошкольного
образования

Департамент образования и науки
Курганской области

39

Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области молодым
педагогическим работникам государственных
образовательных организаций Курганской области,
реализующих основные профессиональные
образовательные программы

Департамент образования и науки
Курганской области

40

Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области молодым
педагогическим работникам государственных и
муниципальных организаций дополнительного
образования детей Курганской области, реализующих
дополнительные общеобразовательные программы

Департамент образования и науки
Курганской области

41
Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области «Лучший наставник
интеллектуального развития детей»

Департамент образования и науки
Курганской области

42
Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области «Лучший наставник
профессионального развития студентов»

Департамент образования и науки
Курганской области

43 Областной конкурс на предоставление гранта Департамент образования и науки

5

№
п/п

Наименование Организатор

Губернатора Курганской области «Лучший молодой
руководитель образовательной организации»

Курганской области

44
Областная премия для детей, проявивших выдающиеся
способности в области образования, искусства и спорта

Департамент образования и науки
Курганской области

45 Региональный конкурс инженерных проектов «Взлёт»
Департамент образования и науки

Курганской области

46 Областная молодежная премия
Департамент образования и науки

Курганской области

47
Смотр-конкурс на звание «Лучший кадет» Курганской
области, посвященного дню Героя Советского Союза,
генерал-полковника М.С. Шумилова

Департамент образования и науки
Курганской области

48
Областной конкурс на предоставление гранта
Губернатора Курганской области «Лучший работник
лесного хозяйства Курганской области»

Департамент гражданской защиты,
охраны окружающей среды и

природных ресурсов Курганской
области